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Jedno z największych partnerstw w Lubuskiem – Partnerstwo Miejskiego
Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego – jest liderem we
wdrażaniu środków unijnych. Swoje postępy przedstawiło na spotkaniu 28
stycznia 2026 r. w Urzędzie Marszałkowskim.  
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Partnerstwo MOF Gorzowa Wielkopolskiego tworzą: miasto Gorzów Wielkopolski,
gmina Strzelce Krajeńskie, gmina Kłodawa, gmina Skwierzyna, gmina Zwierzyn,
gmina Lubiszyn, gmina Deszczno, gmina Bogdaniec, gmina Santok i miasto
Kostrzyn nad Odrą jako partner wspierający.

– To nasze najbardziej liczne partnerstwo. Chcielibyśmy państwu podziękować za
pracę w 2025 r. To państwa zasługa, że w tym krótkim okresie na tyle mocno
współpracowaliśmy, że udało się uzyskać państwu pozycję lidera. Partnerstwa
Gorzowa Wielkopolskiego i Zielonej Góry oceniamy najbardziej pozytywnie. Duże
miasta mają swoje doświadczenie z poprzedniej perspektywy. Jest to partnerstwo na
tyle skuteczne, że jesteśmy z tego bardzo dumni. Ale nie zwalniamy tempa,
oczekujemy dalszego wdrażania środków, chcemy porozmawiać o tym, co mają
państwo zaplanowane i czy wszystko idzie zgodnie z planem – mówił 
wicemarszałek Grzegorz Potęga.

W spotkaniu wzięli udział także m.in. wicemarszałek Hubert Harasimowicz,
dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej Urzędu Marszałkowskiego
Sylwia Pędzińska, dyrektor Departamentu Programów Regionalnych UMWL
Daniel Roguski wraz z zastępczynią Iwoną Chamerą, dyrektor
Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWL Izabela
Kumor-Pilarczyk, zastępca dyrektora Departamentu Europejskiego
Funduszu Społecznego Jarosław Kaszkowiak oraz przedstawiciele
partnerskich miast i gmin.

Wśród omawianych projektów znalazły się:

„E-usługi w Gminie Bogdaniec” – umowa podpisana, wartość dofinansowania
UE: 146 071,84 zł,
„Rozwój OZE wraz z budową magazynu energii w obiekcie użyteczności
publicznej w Gminie Witnica – edycja 2” – nowy projekt, szacowana
wysokość środków UE: 118 433,10 zł,
„Budowa magazynu energii na potrzeby użyteczności publicznej w Gminie
Lubiszyn” – nowy projekt, szacowana wysokość środków UE: 79 009,77 zł,
„Wspieranie rozwoju turystyki lokalnej: rozwój infrastruktury wodnej nad
jeziorem Marwicko” –szacowana wysokość środków Unii Europejskiej: 1 840
786,79 zł,
„Rozwój i promowanie zasobów turystyczno-kulturalnych na terenie Gminy
Bogdaniec” – projekt „Wielopokoleniowe strefy rekreacji w Gminie
Bogdaniec” – szacowana wysokość środków Unii Europejskiej: 2 395 572,14
zł; projekt będzie złożony we wrześniu 2026 r.,
„Utworzenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku w Strzelcach Krajeńskich” –
szacowana wysokość środków Unii Europejskiej: 4 570 482,23 zł; projekt w
naborze od 20 marca do 10 kwietnia 2026 r.

Ogółem MOF Gorzowa Wielkopolskiego ma podpisanych 30 umów, 1 jest w
przygotowaniu, 4 projekty są w trakcie oceny.

Przedstawiciele partnerskich samorządów wskazywali także zmiany w projektach,
np. modyfikacje ich tytułu i zakresów.
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